ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG HẢI BÌNH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:     /UBND-VHTT                                 Hải Bình, ngày      tháng 8  năm 2021
V/v tăng cường thực hiện cácbiện pháp

cấp bách PCD dịch covid-19 tại khu vực

bãi biển và các khu vực công cộng.

             Kính gửi:

          - Ban chỉ đạo, phòng chống dịch Covid-19 phường;

          - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp phường;

          - Tổ giám sát dịch phường, tổ giám sát cộng đồng, TT.TDP;

          - Các Doanh nghiệp, Cơ sở sản xuất, kinh doanh.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến rất phức tạp cả thế giới

và trong nước; Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh và 21 tỉnh, thành

phố khác đã thực hiện các biện pháp giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16 của Thủ

tướng Chính phủ;

Thực hiện Công văn số 3113/UBND-YT ngày 04/8/2021 của UBND thị

xã Nghi Sơn về việc tiếp tục thực hiện Công điện số 23/CĐ-UBND, ngày

01/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa, Công điện số 18/CĐ-UBND,

ngày 01/8/2021 của Chủ tịch UBND thị xã và công tác phòng, chống dịch

(PCD) của thị xã phải nâng lên một cấp so với mức chung PCD trong toàn tỉnh.

Trong những ngày qua, Ban chỉ đạo phòng chống dịch phường Hải Bình

đã tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra việc chấp hành những quy định về

phòng chống dịch trên địa bàn. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

phường Hải Bình nhận thấy:

Đa số người dân thực hiện tương đối tốt việc phòng chống dịch Covid-19

theo quy định, đặc biệt vấn đề đeo khẩu trang trước khi ra khỏi nhà đã thực hiện

tương đối tốt. Tuy nhiên, vấn đề hiện nay là tình trạng người dân đủ mọi lứa tuổi

tập trung tại khu vực bãi biển phường nhà còn diễn ra. Trong đó tập trung nhiều

các cháu Thanh thiếu niên thậm chí là nhi đồng. Điều này không những tiềm ẩn

nguy cơ lây lan dịch bệnh rất cao mà còn tiềm ẩn nguy cơ bị đuối nước.

Qua đó Ban chỉ đạo phòng chống dịch phường phối hợp với các ban

ngành đoàn thể đã trực tiếp tuyên truyền nhắc nhở nhiều lần. Tuy nhiên tình

trạng tập trung đông người tại khu vực bãi biển vẫn chưa được cải thiện.

Vì vậy, trong thời gian tới đây Ban phòng, chống dịch phường Hải Bình

sẽ phối hợp cùng các lực lượng chức năng tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra

tại khu vực bãi biển và các nơi công cộng khác. Nếu thấy cá nhân, tập thể nào

vẫn cố tình tập trung đông người hoặc vi phạm các quy định khác về phòng

chống dịch bệnh. Ban chỉ đạo sẽ xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đồng

thời nhắc nhở trên hệ thống loa truyền thanh của phường nhằm tăng cường biện

pháp giáo dục.

2

 Phát huy những thành quả đạt được trong công tác phòng chống dịch. Một

lần nữa Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 phường Hải Bình kêu gọi toàn

thể mọi người mọi nhà không được chủ quan, lơ là mà tiếp tục làm tốt các biện

pháp phòng chống dịch sau đây:

 1. Thực hiện tốt khẩu hiệu “5K” của Bộ y tế:

(Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y tế).

2. Không tụ tập đông người tại: Bãi biển, sân vận động và một số điểm

công cộng khác.

3. Các phụ huynh có trách nhiệm nhắc nhở và quản lý tốt con em mình

trong thời gian nghỉ học để ở nhà phòng chống dịch đồng thời tránh nguy cơ lây

nhiễm bệnh và tai nạn đuối nước xảy ra.

4. Yêu cầu chủ các quán nước giải khát bán tại khu vực tuyến đê biển từ

TDP Nam Hải đến TDP Tân Vinh tiếp tục dừng hoạt động để phòng chống dịch

theo quy định.

 5. Đề nghị UB.MTTQ, các đoàn thể chính trị tuyên truyền, nhắc nhở đoàn

viên, hội viên chấp hành việc thực hiện phòng chống dịch Covid-19 hiện nay.

 6. Giao lực lượng Công an – Quân sự - Trạm y tế phường tăng cường

công tác kiểm tra, rà soát việc thực hiện. Nếu thấy cá nhân, tập thể nào vẫn cố

tình vi phạm thì báo cáo về trưởng ban chỉ đạo để xử lý nghiêm theo quy định

của pháp luật./.

   Nơi nhận:                                                                                         KT. CHỦ TỊCH

   - BTV Đảng ủy (để B/c);                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

   - Ban chỉ đạo (để T/h);

   - Các ban ngành đoàn thể (để P/h)

   - Bí thư chi bộ, TT.TDP (để T/h);

   - Các nhà trường, Trạm YT (để T/h);

    - Lưu: VP.

                                                                                                             Hoàng Văn Tuấn

3

		tuanhv.haibinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T15:12:38+0700

		2021-08-10T15:36:06+0700

		2021-08-10T15:39:38+0700

		xahaibinh.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T15:47:09+0700